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Nr 505.

Av herr Anderson i Norrköping m. fl., i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition, nr 275, angående regle
ring av den vid försvarsväsendet anställda sjuk- 
sköterskepersonalens avlöningsförmåner m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 275 till årets riksdag föreslås att å den 
vid försvarsväsendet anställda sjuksköterskepersonalen skall tillämpas av- 
löningsbestämmelserna för extra ordinarie tjänstemän enligt kungl, kungö
relsen den 22 juni 1928 (nr 215) — samtliga sjuksköterskor med undantag 
av husmödrar, operations- och röntgensköterskor i lönegrad e. o. 6. Med 
avseende å ovannämnda lönegradsplacering få undertecknade anföra följande.

Som framgår av redogörelsen i propositionen på sid. 3 o. f. beslutade 
1936 års riksdag i enlighet med Kungl. Maj:ts proposition örn införandet 
av en ny lönegrad i löneplan K till kungörelsen den 22 juni 1928 (nr 215) 
samt uppfattning av samtlig sjuksköterskepersonal en lönegrad. Detta 
innebar en genomgående löneförhöjning på 120 kronor årligen. Samtidigt 
anfördes i skrivelse nr 328, att det av Kungl. Majit framlagda förslaget icke 
kunde betraktas som en definitiv lösning av ifrågavarande personals löne
fråga, alldenstund personalen trots löneregleringen i allmänhet skulle komma 
att vara sämre ställd än motsvarande befattningshavare vid statens civila 
sjukhus etc. På grund härav uttalade sig riksdagen för ytterligare utredning 
i lönefrågan på Kungl. Majlis föranstaltande för att åvägabringa bättre över
ensstämmelse i avlöningshänseende mellan försvarsväsendets sjukskö terske
personal och motsvarande personal vid statens civila sjukhus.

I den utredning, som blev en följd av ovannämnda uttalande, har för
svarsväsendets lönenämnd den 9 december 1936 framlagt förslag örn att å 
sjuksköterskor vid försvarsväsendet måtte tillämpas de för icke-ordinarie 
befattningshavare vid den allmänna civilförvaltningen gällande bestämmel
serna: husmoder i lönegrad 9, samtliga sjuksköterskor i lönegrad 7. Här
igenom anser lönenämnden att en tillfredsställande lönereglering för denna 
personal skulle kunna ernås med bibehållande av dess nuvarande extra 
ordinarie anställning. I fråga örn lönenämndens förslag till lönegradsplace
ring har marinförvaltningen, flygförvaltningen och sjukvårdsstyrelsen intet 
att invända. Sjukvårdsstyrelsen och förvaltningarna ansågo förslaget vara 
ägnat att gagna den militära sjukvården och denna sjukvårds samarbete med 
den civila sjukvården.

För att den av 1936 års riksdag anbefallda bättre överensstämmelsen i 
avlöningshänseende mellan försvarsväsendets sjuksköterskepersonal och mot
svarande personal vid statens civila sjukhus måtte komma till uttryck i
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denna lönereglering, anse vi att lönenämndens förslag bör följas; starka 
sakliga skäl tala även härför.

På grund av vad här anförts hemställes alltså,

att riksdagen måtte, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 275, besluta att samtliga sjuksköterskor vid försvarsväsendet 
måtte placeras i lönegrad e. o. 7.

Stockholm den 6 april 1937.

Ivar Anderson. Gösta Bagge. Bj. Holmgren.


